



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๑๑ บ้านหนองขาด (สายทางสามแยกหนองขาด-ทุ่งหัวด้วน)
ตำบลประทาย อำเภอบึงพลาญชัย จังหวัดนครราชสีมา

ตาม พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย อำเภอบึงพลาญชัย จังหวัดนครราชสีมา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๑๑ บ้านหนองขาด (สายทางสามแยกหนองขาด-ทุ่งหัวด้วน) ตำบลประทาย อำเภอบึงพลาญชัย จังหวัดนครราชสีมา

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔



(นางจิตติรัตน์ เรืองกิจวัฒน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๑๑ บ้านหนองซาด (สายทางสามแยกหนองซาด-ทุ่งหัวด้วน)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๐๒,๕๐๐.- บาท (-สองแสนสองพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป : ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ประทาย กำหนด

๔. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ : ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๘๘,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

๕.๒. แบบสรุปผลการประมาณราคากลาง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เย็นวัฒนา	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒. นางกรภัทร์ โพนนอก	เจ้าพนักงานพัสดุ	กรรมการ
๖.๓. นางทองพูล โยธานัน	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ
๖.๔. นางทองพูล โยธานัน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ผู้ประมาณราคา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย		
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.	สายทางสามแยกหนองซาด-ทุ่งหัวคว้น	
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ประทายกำหนด		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 11 บ้านหนองซาด ต.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย		
ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น		
ประมาณการเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564	ทบทวนราคากลางครั้งที่ 1		

ลำดับที่	รายการ	ราคากลางรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	188,408.13	โครงการ 2 ปี -ป้ายประชาสัมพันธ์ -ป้ายโครงการ
สรุป	คิดเป็นเงินราคากลางประมาณ	<u>188,400.00</u>	
	ตัวอักษร	<u>(หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)</u>	
พื้นที่ผิวจราจร	400.00 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ	470.00 บาท

หมายเหตุ ราคาสัญญาก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม 2564 ตารางคำนวณและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ค่าFactor F (งานทาง) ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ความที่ สด ที่ กค 0405.3 /ว 83 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2560 เรื่องปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคางานก่อสร้างทางราชการ และมติคณะรัฐมนตรี 13 มีนาคม 2555 ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ที่ กค. 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

(ลงชื่อ).....
(นางทองพูล โยธามัน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่...../2564
ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้
เมื่อวันที่.....เดือน กุมภาพันธ์ 2564

ตรวจสอบ
ลงชื่อ.....
(นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เขินวัฒนา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เขินวัฒนา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย
(ลงชื่อ).....กรรมการ (นางกรภัทร์ โพนอก) (นางทองพูล โยธามัน)
เจ้าพนักงานพัสดุ ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติโครงการ
(ลงชื่อ).....
(นางจุติรัตน์ เรืองกิจวัฒน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

03 มี.ค. 2564

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ 18 กุมภาพันธ์ 2564 สาขาทางสามแยกหนองขาด-ทุ่งหัวควีน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 11 บ้านหนองขาด ต.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 ใต้ทางดินกว้างข้างละ 0.00 เมตร

พื้นที่รวม 400.00 ตารางเมตร

ปริมาณรวม 61.00 ลูกบาศก์เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 18 กุมภาพันธ์ 2564

ราคาม้วนดีเซล 23.00 - 23.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย		ต้นทุนวัสดุ	ต้นทุนค่าแรง	ราคาต่อหน่วย		ราคากลาง
				วัสดุ	แรงงาน			FN	x FN	
1	งานโครงสร้างทาง									
1.1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม (ตางป่าจุดคานขนาบ)	ตร.ม.	400.00	0.00	1.65	0.00	660.00	1.2764	842.42	842.42
1.2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ (หนา 5 ซม.)	ลบ.ม.	20.00	406.00	0.00	8,120.00	0.00	1.2764	10,364.37	10,364.37
1.3	คอนกรีตผิวทาง (Strength 240 ksc.) หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	61.00	1,749.00	174.00	106,689.00	10,614.00	1.2764	149,725.55	149,725.55
1.4	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	160.00	0.00	20.60	0.00	3,296.00	1.2764	4,207.01	4,207.01
1.5	เหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	0.204	0.00	3,300.00	0.00	673.00	1.2764	859.02	859.02
1.7	เหล็ก DOWEL BAR RB Ø 19 มม.	ตัน	0.089	17,759.00	0.00	1,580.00	0.00	1.2764	2,016.71	2,016.71
1.8	เหล็ก DOWEL BAR RB Ø 15 มม.	ตัน	0.044	18,664.00	0.00	821.00	0.00	1.2764	1,047.92	1,047.92
1.9	เหล็ก TIE BAR DB Ø 12 มม.	ตัน	0.071	17,628.00	0.00	1,251.00	0.00	1.2764	1,596.78	1,596.78
1.10	Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 * 0.20 ม.	ตร.ม.	400.00	28.00	0.00	11,200.00	0.00	1.2764	14,295.68	14,295.68
1.11	ค่าหยอดขางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	80.00	14.92	12.75	1,193.00	1,020.00	1.2764	2,824.67	2,824.67
1.12	หินคลุกไหล่ทาง(สิ้นสุดโครงการ)	ลบ.ม.	1.50	325.00	3.41	487.00	5.00	1.2764	627.99	627.99
2	งานท่อ คลส. ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 ม.	ท่อน	0.00	401.87	154.00	0.00	0.00	1.2764	0.00	0.00
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์									
3.1	ป้ายประชาสัมพันธ์ (ชั่วคราว)	ป้าย	1.00			0.00	0.00		0.00	0.00
3.2	ป้ายโครงการ (ถาวร)	ป้าย	1.00				0.00			
						131,341.00	16,268.00			
TOTAL										188,408.13

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	147,609.00
2	ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	1.2764
5	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	
6	ค่า Factor F งานก่อสร้างซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด Factor F	188,408.13

ลงชื่อ.....
(นางทองพูล โยธานัน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ / 2564
ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้
เมื่อวันที่.....เดือน กุมภาพันธ์ 2564

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เอ็นวัฒนา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขาฯ
(นางกรุภัทร์ โยชนอก) (นางทองพูล โยธานัน)
เจ้าพนักงานพัสดุ ผู้อำนวยการกองช่าง